
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

VV-besluit 

 

  

 
Registratienummer: 

19.074686 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 17 september 2019, kenmerk 

19.076333, 

 

en gelet op artikel 5 Reglement van orde, 

 

besluit: 

I. Tot het handhaven van de commissienaam Bestuur, Organisatie en 

Dienstverlening  (BOD) met de bijbehorende taakvelden: 

-  Bestuur / bestuurlijke coördinatie 

-  Calamiteitenzorg en waterakkoorden 

-  Communicatie 

-  Handhaving 

-  Coördinatie WBP 

-  Roerend erfgoed en gemeenlandshuizen 

-  Personeel en organisatie 

-  Digitale transformatie en ICT 

-  Dienstverlening en privacy / AVG 

-  Inkoop en aanbesteden 

-  Financiën 

-  Ruimtelijke Ordening / Omgevingswet 

-  Eigendommen / vastgoed 

-  Waterbedrijven van de toekomst  

II. Tot het wijzigen van de commissienaam Voldoende Water in de commissienaam 

Voldoende Water en Waterkwaliteit  (VWW) met bijbehorende taakvelden: 

-  Watergebiedsplannen 

-  Peilbesluiten 

-  Poldergemalen 

-  Boezemgemalen / piekberging 

-  Assetmanagement watersysteem 

-  Implementatie KRW 

-  Ecologisch beheer 

-  Legger oppervlaktewater 

-  Baggerbeleid 

-  Beleid waterpeilen en bodemdaling 

-  Beleid KRW en biodiversiteit 

-  Recreatie, zwemwateren, vaarwegbeheer 

-  Zoetwatervoorziening en verzilting 

-  Baggeren overige water 

 

 

 

 

http://www.rijnland.net/


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namen en taakvelden vv-commissies        

   2 

 

 

 

 

 

 

III. Tot het wijzigen van de commissienaam Veiligheid en Gezond Water in de 

commissienaam Waterveiligheid en Waterketen   (W&W) met de bijbehorende 

taakvelden: 

-  Primaire, regionale en overige keringen 

-  Legger waterkeringen 

-  Muskusrattenbeheer 

-  Beleid Klimaatbestendige stad 

-  Afvalwaterzuivering 

-  Assetmanagement waterketen 

-  Samenwerking afvalwaterketen 

-  Energietransitie en Blue Energy 

-  Circulaire economie 

IV. Te benoemen tot voorzitter van: 

- de commissie Bestuur, Organisatie en Dienstverlening, de heer J.L. van 

   Oeveren, 

- de commissie Voldoende water en Waterkwaliteit, mevr. D.J.M. Corbey, 

- de commissie Waterveiligheid en Waterketen, de heer H. van Dijk. 

V. De bemensing van de commissies vast te stellen overeenkomstig bijgevoegd 

overzicht. 
VI. De vergaderdag van de commissies te handhaven op ‘woensdag’ in de volgende  

volgorde: 

09:30-12:00 uur Voldoende Water en Waterkwaliteit 

12:30-15:00 uur Waterveiligheid en Waterketen 

15:30-18:00 uur Bestuur, Organisatie en Dienstverlening. 

 

 

Leiden, 25 september 2019. 

 

 

De verenigde vergadering, 

 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

 

 

 

 

mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 


